
52. JEDNÁNÍ ŘÍDICÍHO VÝBORU ITI
HRADECKO-PARDUBICKÉ 

AGLOMERACE

3. BŘEZNA 2021



PROGRAM JEDNÁNÍ

1) Přivítání, seznámení s programem
2) Změny ve složení ŘV ITI
3) Revize statutů a jednacích řádů ŘV ITI/PS
4) Výstupy korespondenčního hlasování
5) Žádosti o podstatnou změnu integrovaných projektů
6) Projednání projektových záměrů předložených do výzev nositele č. 86, 87, 88

doporučených pracovní skupinou k projednání v ŘV ITI
7) Plnění Strategie ITI
8) Informace z řídicích orgánů operačních programů
9) Harmonogram výzev nositele ITI na rok 2021
10) Příprava strategie 2021+
11) Příprava programového období 2021+
12) Diskuze



2. ZMĚNY VE SLOŽENÍ ŘV ITI

• nový náhradník za Královéhradecký kraj
• Bc. Pavel Bulíček

• nový náhradník za Pardubický kraj
• Ing. Ladislav Valtr, MBA

• nový náhradník za Univerzitu Pardubice
• prof. Ing. Libor Čapek, Ph.D.

• nový náhradník za Koalice nevládek Pardubicka, z. s.
• Mgr. Aleš Kalina



3. REVIZE STATUTŮ A JEDNACÍCH ŘÁDŮ ŘV ITI/PS

• průběžně probíhá aktualizace statutů PS (zejm. složení jednotlivých PS)

• nositel ITI provede další aktualizaci S, JŘ PS/ŘV ITI po vydání Metodického
pokynu pro využití integrovaných nástrojů 2021+

→ doplnění případných povinných částí, aktualizace názvosloví apod.

→ opětovné schválení dokumentů ze strany ŘV ITI



4. VÝSTUPY KORESPONDENČNÍHO HLASOVÁNÍ 



VÝSTUPY KORESPONDENČNÍHO HLASOVÁNÍ – 50. JEDNÁNÍ

• probíhalo ve dnech 26. 10. – 29. 10. 2020
• hlasování se týkalo:

1) Projednání projektového záměru Centrální polytechnické dílny vráceného k dopracování (výzva
nositele č. 85)

• vzhledem k tomu, že Řídicí výbor ITI v rámci svého online jednání dne 14. 10. 2020 vrátil k dopracování
projektový záměr Centrální polytechnické dílny, bylo potřeba jeho opakované projednání

• dopracovaný projektový záměr byl projednán korespondenčně PS3, která doporučila jeho projednání
v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se Strategií ITI

USNESENÍ ŘV ITI 50/1:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy č. 85 (Infrastruktura pro zájmové, neformální a
celoživotní vzdělávání II) projednal předložený projektový záměr „Centrální polytechnické dílny“ a posoudil
jeho soulad se Strategií ITI.
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového záměru, zápisu z jednání
PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace vydává pro tento projektový
záměr „Vyjádření ŘV ITI o souladu projektového záměru se Strategií ITI“.



VÝSTUPY KORESPONDENČNÍHO HLASOVÁNÍ – 51. JEDNÁNÍ

• probíhalo ve dnech 8. – 13. 1. 2021
• hlasování se týkalo následujících bodů:

1) Průběžná zpráva o plnění Strategie ITI:
• zprávu o plnění Strategie ITI zpracovává dle předepsané šablony nositel ITI, a to vždy do

20. 1. a 20. 7. daného roku (Zpráva o plnění SITI_2020_07_12)
• uvedená povinnost je zakotvena v aktualizaci Metodického pokynu pro využití

integrovaných nástrojů v programové období 2014–2020 (MPIN), viz str. 67: „Zprávu o
plnění integrované strategie (dále též „Zpráva“) projednává a schvaluje ŘV, v případě
CLLD povinný orgán MAS dle nastavených interních postupů.“

USNESENÍ ŘV ITI 51/1:
Řídicí výbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace schvaluje Průběžnou zprávu o plnění
Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace za období 1. 7. – 31. 12. 2020.



VÝSTUPY KORESPONDENČNÍHO HLASOVÁNÍ – 51. JEDNÁNÍ

2) Změna harmonogramu výzev nositele na rok 2021
• v reakci na mapování absorpční kapacity a zpoždění přípravy projektů v oblasti dopravy (aktivity

terminály, cyklodoprava a bezpečnost dopravy) nositel ITI posouvá vyhlášení plánovaných výzev
z 12/2020 na 01/2021

USNESENÍ ŘV ITI 51/2:
Řídicí výbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace bere na vědomí změnu harmonogramu výzev
nositele ITI.

3) Žádost o podstatnou změnu projektu „IT4Neuro(degeneration)“ Univerzity Hradec Králové
• změna hodnot závazných indikátorů projektu (navýšení indikátorů počtu odborných publikací

vzhledem k rozsahu dosažených výsledků výzkumu, snížení počtu uspořádaných jednorázových
akcí z důvodu současné epidemiologické situace)

USNESENÍ ŘV ITI 51/3:
Řídicí výbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace schvaluje žádost o podstatnou změnu
integrovaného projektu týkající se projektu „IT4Neuro(degeneration)“, která byla předložena dne
17. 12. 2020.



5. ŽÁDOSTI O PODSTATNOU ZMĚNU INTEGROVANÝCH PROJEKTŮ  

Dle MPIN se k podstatným změnám vyjadřuje ŘV ITI, k některým pouze manažer ITI

ŘV ITI schvaluje změny týkající se:
• snížení hodnot závazných indikátorů;
• prodloužení předpokládaného termínu ukončení realizace projektu.

Manažer ITI se vyjadřuje k následujícím změnám:
• snížení výše celkových způsobilých výdajů nebo dotace;
• zpoždění v plnění finančního plánu projektu;
• zvýšení hodnot závazných indikátorů;
• prodloužení předpokládaného termínu ukončení realizace projektu.

V období od 14. 10. 2020 byla schválena 1 změna projektu. 



V období od posledního jednání ŘV ITI schválil manažer ITI následující změnu:

1. Žadatel: Fakultní nemocnice Hradec Králové
Projekt s názvem: PERSONMED – Centrum rozvoje personalizované medicíny u

věkem podmíněných onemocnění
Změny:

• zvýšení změny hodnot závazných indikátorů projektu (zvýšení počtu
nových výzkumných pracovníků a další)

USNESENÍ ŘV ITI 52/1:

Řídicí výbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace bere na vědomí žádost o podstatnou

změnu integrovaného projektu PERSONMED, která byla 4. 11. 2020 schválena

manažerem ITI.



6. PROJEDNÁNÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ PŘEDLOŽENÝCH DO VÝZEV 
NOSITELE Č. 86, 87, 88 DOPORUČENÝCH PRACOVNÍ SKUPINOU 

K PROJEDNÁNÍ V ŘV ITI 
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VÝZVA NOSITELE ITI Č. 86 – PŘESTUPNÍ UZLY V AGLOMERACI IV

Číslo výzvy ŘO 50. 
Operační program Integrovaný regionální operační program
Specifický cíl OP SC 1.2: Zvýšení podílu udržitelných forem dopravy 

Číslo výzvy nositele ITI 86.
Opatření int. strategie 1.1.2 Přestupní uzly v aglomeraci
Podopatření int. strategie 1.1.2.A Přestupní uzly v aglomeraci
Druh výzvy Kolová

Název pracovní skupiny Řídicího výboru ITI:
PS1: Atraktivní a environmentálně příznivá doprava

Celková částka dotace z EFRR pro výzvu: 148 940 401,91 Kč

Minimální/maximální výše CZV na jeden projekt: min. výše není stanovena/max. 
výše podpory (EFRR + SR) na jeden projekt je 100 mil. Kč
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ZACÍLENÍ PODPORY

Území realizace
Hradecko-pardubická aglomerace

Oprávnění žadatelé a míra podpory
Kraje, obce, dobrovolné svazky obcí, organizace zřizované kraji, organizace zřizované
obcemi, organizace zřizované dobrovolnými svazky obcí
- EFRR 85 %
- státní rozpočet 5 %

Organizace zakládané kraji, organizace zakládané obcemi, organizace zakládané
dobrovolnými svazky obcí, dopravci ve veřejné dopravě na základě smlouvy o
veřejných službách v přepravě cestujících
- EFRR 85 %
- státní rozpočet 0 %
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PODPOROVANÉ AKTIVITY

• Rekonstrukce, modernizace a výstavba terminálů jako významných
přestupních uzlů veřejné dopravy, jejichž parametry odpovídají zařazení do
odpovídající kategorie přestupního uzlu dle ČSN 73 6425-2
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PROJEKTOVÉ ZÁMĚRY PŘIHLÁŠENÉ DO VÝZVY Č. 86

• Terminál B – 94 444 444,44 Kč (dotace EU)

• Terminál Univerzita – 25 500 000,00 Kč (dotace EU)

• celkem: 119 944 444,44 Kč (dotace EU)

• alokace výzvy: 148 940 401,91 Kč (dotace EU)

• celková alokace ve SITI v rámci podopatření 1.1.2.A: 256 954 245,83 Kč

• zbývající alokace v SITI v rámci podopatření 1.1.2.A: 148 940 401,91 Kč
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USNESENÍ PS1 28/1:
Pracovní skupina „Atraktivní a environmentálně příznivá doprava“ (PS1) na základě
výzvy nositele ITI č. 86 (Přestupní uzly v aglomeraci IV) projednala předložený
projektový záměr a posoudila jeho soulad se Strategií ITI.
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné
odborné diskuze PS1 došla k následujícímu závěru:
Projektový záměr „Terminál B“ nesplňuje kritérium ŘV ITI:
1) Stavební povolení s nabytím právní moci nebo souhlas s provedením ohlášeného

stavebního záměru nebo účinná veřejnoprávní smlouva nahrazující stavební
povolení, pokud se v projektu nepočítá s takovými stavebními úpravami, které
podléhají povinnosti stavebního povolení/ohlášení, je tato příloha nerelevantní. V
případě, že tato příloha není relevantní, doloží předkladatel statutárním
zástupcem podepsané čestné prohlášení, že aktivity realizované v rámci projektu
nepodléhají povinnosti stavebního povolení/ohlášení.

Na základě výše uvedeného PS1 doporučuje ŘV ITI vrácení projektového záměru k
dopracování a předložení na nejbližší jednání PS1 a ŘV ITI.
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USNESENÍ ŘV ITI 52/2: 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy č. 86 (Přestupní uzly v
aglomeraci IV) projednal předložený projektový záměr „Terminál B“ a posoudil jeho
soulad se Strategií ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vrací projektový záměr předkladateli k dopracování a
vyzývá předkladatele k jeho znovupředložení na další jednání PS1.

ŘV ITI pověřuje manažera ITI ve lhůtě 7 dnů od jednání ŘV ITI informovat
předkladatele projektového záměru o přijetí usnesení ŘV ITI 52/2 a sdělení termínu
nejbližšího jednání PS1 v souladu s výzvou nositele č. 86.



18

USNESENÍ PS1 28/2:
Pracovní skupina „Atraktivní a environmentálně příznivá doprava“ (PS1) na základě
výzvy nositele ITI č. 86 (Přestupní uzly v aglomeraci IV) projednala předložený
projektový záměr a posoudila jeho soulad se Strategií ITI.

Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné
odborné diskuze PS1 došla k následujícímu závěru:

Projektový záměr „Terminál Univerzita“ je v souladu se Strategií ITI.

Na základě výše uvedeného PS1 doporučuje projednání tohoto projektového záměru
předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se Strategií ITI dle
přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI.
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USNESENÍ ŘV ITI 52/3: 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy č. 86 (Přestupní uzly v
aglomeraci IV) projednal předložený projektový záměr „Terminál Univerzita“ a
posoudil jeho soulad se Strategií ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o
souladu projektového záměru se Strategií ITI“.



VÝZVA NOSITELE ITI Č. 87 – NEMOTOROVÁ DOPRAVA –
CYKLODOPRAVA VIII

Číslo výzvy ŘO 50. 
Operační program Integrovaný regionální operační program
Specifický cíl OP SC 1.2: Zvýšení podílu udržitelných forem dopravy 

Číslo výzvy nositele ITI 87.
Opatření int. strategie 1.1.4 Nemotorová doprava
Podopatření int. strategie 1.1.4.A Nemotorová doprava
Druh výzvy Kolová

Název pracovní skupiny Řídicího výboru ITI:
PS1: Atraktivní a environmentálně příznivá doprava

Celková částka dotace z EFRR pro výzvu: 13 156 041,45 Kč

Minimální/maximální výše CZV na jeden projekt: není stanovena

Do výzvy nebyl předložen žádný projektový záměr
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VÝZVA NOSITELE ITI Č. 88 – NEMOTOROVÁ DOPRAVA – BEZPEČNOST 
DOPRAVY III

Číslo výzvy ŘO 50. 
Operační program Integrovaný regionální operační program
Specifický cíl OP SC 1.2: Zvýšení podílu udržitelných forem dopravy 

Číslo výzvy nositele ITI 88.
Opatření int. strategie 1.1.4 Nemotorová doprava
Podopatření int. strategie 1.1.4.A Nemotorová doprava
Druh výzvy Kolová

Název pracovní skupiny Řídicího výboru ITI:
PS1: Atraktivní a environmentálně příznivá doprava

Celková částka dotace z EFRR pro výzvu: 18 700 000,00 Kč

Minimální/maximální výše CZV na jeden projekt: není stanovena

Do výzvy nebyl předložen žádný projektový záměr
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7. PLNĚNÍ STRATEGIE ITI



PLNĚNÍ STRATEGIE ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE

Stav k 3. 3. 2021

• vyhlášeno a ukončeno 88 výzev nositele ITI v celkové sumě 6 475 015 903 Kč

• Vyjádření ŘV ITI získalo 192 projektových záměrů v dotační částce 5 404 077 427 Kč

• z toho 8 projektových záměrů v dotační částce 102 155 060 Kč získalo negativní
Vyjádření ŘV ITI (bez možnosti úspěšně podat plnou žádost)

• 126 záměrů je aktivních s aktuálně známou přidělenou či požadovanou výší podpory EU
3 102 027 646 Kč

• vyhlášeno 44 výzev Zprostředkujícího subjektu ITI (ZS ITI) v celkové sumě 3 495 652 728 Kč
(ukončeno 40 výzev ZS ITI, 4 výzvy probíhají)

• k hodnocení na ZS ITI/ŘO bylo předloženo 152 projektů v celkové částce 3 825 734 523 Kč

• 125 záměrů je aktivních s aktuálně známou přidělenou či požadovanou možnou výší
podpory EU 3 076 527 646 Kč

• 104 projektů za 2 257 406 225 Kč dotačních má vydaný právní akt

• 70 projektů již fyzicky ukončeno s podporou EU ve výši 825 966 609 Kč

• 64 projektů ukončeno i finančně ze strany ŘO s podporou EU ve výši 776 098 780 Kč



ALOKACE ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE VE STRATEGII

OP SC
Alokace celkem v SITI 

(SC)
Alokace celkem v SITI 

(OP)
Alokace celkem v SITI

IROP

1.2 614 400 000

2 157 360 000

3 553 640 000

2.4 626 300 000

3.1 916 660 000

OPD
1.4 171 830 000

486 330 000
2.3 314 500 000

OPŽP
1.1 10 800 000

200 000 000
1.2 189 200 000

OPVVV 1.2 413 950 000 413 950 000

OPPIK

1.1 206 014 040

296 000 000

1.2 20 300 000

2.1 0

2.3 69 685 960

2.4 0



PŘEHLED VÝZEV NOSITELE ITI

OP SC Vyhlášené výzvy 9/2016-1/2021

IROP

1.2 1 025 793 624

3 495 652 728

6 475 015 903

2.4 828 665 501

3.1 1 641 193 602

OPD
1.4 251 323 405

963 193 045
2.3 711 869 640

OPŽP
1.1 50 800 000

240 000 000
1.2 189 200 000

OPVVV 1.2 577 295 939 577 295 939

OPPIK

1.1 776 727 940

1 198 874 191

1.2 168 775 000

2.1 0

2.3 245 376 691

2.4 7 994 560



ÚSPĚŠNOST VÝZEV NOSITELE ITI

OP SC
Projekty s rozhodnutím ŘV ITI

- kladným; 
- záporným s možností předložení do výzvy ZS ITI

Projekty vrácené ŘV ITI k dopracování

IROP

1.2 734 197 118

3 192 874 017

5 276 422 367

94 444 444

94 444 444

94 444 444

2.4 893 269 346 0

3.1 1 565 407 553 0

OPD
1.4 180 876 249

714 096 429
0

0
2.3 533 220 180 0

OPŽP
1.1 10 800 000

346 818 957
0

0
1.2 336 018 957 0

OPVVV 1.2 513 479 301 513 479 301 0 0

OPPIK

1.1 370 465 900

509 153 664

0

0

1.2 23 750 000 0

2.1 0 0

2.3 110 047 764 0

2.4 4 890 000 0



ÚSPĚŠNOST VÝZEV ZS ITI A ŘO

OP SC
Projekty předložené k hodnocení  na 

ZS ITI/ŘO

Projekty splnily při hodnocení ZS ITI 
formální náležitosti a podmínky 

přijatelnosti
Projekty s vydaným právním aktem

IROP

1.2 511 498 952

2 249 105 388

3 825 734 523

422 973 586

1 694 759 503

3 189 387 397

303 351 460

1 492 187 954

2 257 406 225

2.4 713 885 870 553 062 860 470 240 741

3.1 1 023 720 566 718 723 056 718 595 753

OPD
1.4 163 665 317

397 790 835
163 665 317

397 790 835
70 458 190

78 965 609
2.3 234 125 518 234 125 518 8 507 419

OPŽP
1.1 10 800 000

346 818 957
10 800 000

346 818 957
10 800 000

200 000 000
1.2 336 018 957 336 018 957 189 200 000

OPVVV 1.2 513 479 301 513 479 301 513 479 301 513 479 301 386 962 347 386 962 347

OPPIK

1.1 219 621 962

318 540 042

145 441 502

236 538 802

42 931 225

99 290 316

1.2 20 274 938 16 500 000 0

2.1 0 0 0

2.3 74 597 299 74 597 299 56 359 091

2.4 4 045 844 0 0



ÚSPĚŠNOST VÝZEV ZS ITI A ŘO

OP SC Proplacené ŽoP v rámci projektů Fyzicky ukončené projekty
Projekt finančně ukončen

ze strany ŘO

IROP

1.2 236 537 215

1 074 969 742

1 328 182 670

215 549 650

758 167 676

825 966 609

206 576 185

734 079 145

776 098 780

2.4 417 239 206 419 889 766 404 774 701

3.1 421 193 321 122 728 260 122 728 260

OPD
1.4 36 445 440

36 445 440
46 666 690

55 174 109
36 445 440

36 445 440
2.3 0 8 507 419 0

OPŽP
1.1 71 400

4 427 690
0

0
0

0
1.2 4 356 290 0 0

OPVVV 1.2 181 824 862 181 824 862 0 0 0 0

OPPIK

1.1 29 359 763

30 514 936

12 624 824

12 624 824

5 574 195

5 574 195

1.2 0 0 0

2.1 0 0 0

2.3 1 155 173 0 0

2.4 0 0 0



ČERPÁNÍ ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE (BŘEZEN 2021)

OP
Alokace celkem v SITI 

(OP)

Aktivní projekty s 
rozhodnutím ŘV ITI 
(s možností podání 

úspěšné plné žádosti) s 
aktuálně známou výší 

přidělené či požadované 
dotace

Aktivní projekty 
předložené k hodnocení 
na ZS ITI/ŘO s aktuálně 

známou výší přidělené či 
požadované dotace

Projekty s vydaným 
právním aktem

IROP 2 157 360 000 2 000 866 050 1 975 366 050 1 453 602 332

OPD 486 330 000 352 574 134 352 574 134 78 965 609

OPŽP 200 000 000 200 000 000 200 000 000 200 000 000

OPVVV 413 950 000 386 962 347 386 962 347 386 962 347

OPPIK 296 000 000 161 625 116 161 625 116 99 290 316

Celkem 3 553 640 000 3 102 027 646 3 076 527 646 2 218 820 603

% 100 87,29 86,57 63,52

Počet projektů 126 125 104

Říjen 2020 3 717 640 000 2 990 714 138 2 783 132 687 2 128 130 032

% 100 80,45 74,86 57,24

Počet projektů 130 127 94



Počet PZ: 126 Podpora EU: 3,63 mld. Kč Alokace SITI: 3,55 mld. Kč 
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Operační program

Aktivní projektové záměry s Vyjádřením ŘV ITI dle OP
(výše podpory ve Vyjádření ŘV ITI)



PCE
455 975 106,02

15%

HK
465 114 826,78

15%

PK
393 749 959,38

13%

KHK
285 702 697,79

9%

VŠ
353 848 341,94

11%

DPMP
163 510 851,76

5%

DPMHK
95 845 043,90

3%

OSTATNÍ
888 280 818,19

29%

Aktivní projektové záměry s Vyjádřením ŘV ITI dle žadatelů
(aktuální známá výše podpory EU)

Počet PZ: 126

Podpora EU: 
3,1 mld. Kč 

Alokace SITI: 
3,55 mld. Kč 



Počet PZ: 44

Podpora EU: 
888,28 mil. Kč

Firma
343 575 315,53

39%

Obec
233 212 279,13

26%

Škola
29 717 892,47

3%

Jiná instituce
281 775 331,06

32%

Aktivní projektové záměry s Vyjádřením ŘV ITI dle žadatelů - OSTATNÍ
(aktuální známá výše podpory EU)



Počet PZ: 126 Podpora EU: 3,1 mld. Kč Alokace SITI: 3,55 mld. Kč 
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INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM (IROP)

Specifický cíl 3.1: Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje kulturního
dědictví

• dne 18. 1. 2021 informace ŘO IROP o nedočerpání prostředků v SC 3.1 v IPRÚ
Karlovy Vary ve výši 50 mil. Kč

• dne 10. 2. 2021 finální informace o přidělení 16,7 mil. Kč pro naši aglomeraci

• navázáno na změnu Strategie ITI, která je ve stavu před podáním na ŘO/MMR-
ORP

• alokace v SC 3.1 bude tedy navýšena na 933,3 mil. Kč (původně 654 mil. Kč)



9. HARMONOGRAM VÝZEV NOSITELE ITI PRO 
ROK 2021



9. HARMONOGRAM VÝZEV IROP PRO ROK 2021

Specifický cíl IROP -
aktivita

Opatření/ 
Podopatření

ISg
Příspěvek 
Unie (CZK)

Nositel ITI ZS ITI

Plánovaný
termín

jednání PS

Plánovaný
termín

jednání ŘV

Plánované 
vyhlášení 

výzvy

Plánované 
zahájení  
příjmu 
proj.

záměrů

Plánované 
ukončení 

příjmu 
proj.

záměrů

Plánované 
vyhlášení 

výzvy

Plánované 
zahájení  
příjmu

žádostí o 
podporu

Plánované 
ukončení 

příjmu
žádostí o 
podporu 

1.2 Terminály 1.1.2/1.1.2.A 28 995 957 5/2021 5/2021 5/2021 5/2021 5/2021 12/2021 1.-3. 6. 2021 14.-17. 6. 2021

1.2 Cyklodoprava 1.1.4/1.1.4.A 13 904 264 5/2021 5/2021 5/2021 5/2021 5/2021 12/2021 1.-3. 6. 2021 14.-17. 6. 2021

1.2 Bezpečnost 
dopravy

1.1.4/1.1.4.A 18 700 000 5/2021 5/2021 5/2021 5/2021 5/2021 12/2021 1.-3. 6. 2021 14.-17. 6. 2021

Poznámka: Příspěvek Unie se může změnit na základě aktuálního stavu zbytkové alokace a absorpční kapacity



10. PŘÍPRAVA STRATEGIE 2021+
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• Strategie v novém programovém období mohou dle znění tzv. Obecného
nařízení (ON) obsahovat konkrétní strategické projekty → proces schvalování
Strategie bude již součástí výběru operace, tedy schvalování projektu

• průběžné konzultace návrhů strategických projektů s ŘO

• průběžná komunikace s jednotlivými žadateli

• probíhá „zeštíhlování“ zásobníku projektů

• probíhá/je dokončena prezentace strategických projektů v tematických PS



• Strategie území Hradecko-pardubické aglomerace 2021+ (aktuální pracovní
verze, listopad 2020) – dosud zpracované části (analytická, návrhová, SWOT
analýza) dostupné na webu ITI v sekci Dokumenty

• nositel ITI pracuje na dalších povinných částech (kapitolách) Strategie

• 9/2021 předpoklad dokončení koncepční části Strategie → předložení do výzvy
MMR

• → výběr strategických projektů

• 12/2021 předpoklad dokončení programových rámců → předložení do výzvy ŘO
• pol. 2022 vyhlášení výzev nositele ITI

• → upřesňování ve vazbě na nezbytnou legislativu, dokumenty

40
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11. PŘÍPRAVA PROGRAMOVÉHO OBDOBÍ 2021+



OBECNÉ NAŘÍZENÍ: KLÍČOVÉ PRIORITY ČR

• návrat k n + 3

• konec způsobilosti v r. 2029

• způsobilost DPH

• do 5 mil. EUR celkových výdajů – ANO

• nad 5 mil. EUR celkových výdajů – NE 

• klimatické cíle

• nový článek stanovující povinnost dodržení příspěvku ke klimatu
(EFRR 30 %, FS 37 %)

• stanoveny v DoP, následný monitoring



KLÍČOVÉ PRVKY Z NÁVRHŮ SPECIFICKÝCH NAŘÍZENÍ – EFRR A FS

Specifické cíle – doplnění a přesuny specifických cílů mezi cíle politiky
• zlepšení digitální propojenosti do CP 1 (z CP 3)
• udržitelná městská mobilita do CP 2 (z CP 3)
• rozšíření záběru CP 4
• podpora kulturního, přírodního dědictví a udržitelného CR v CP 5

Udržitelný rozvoj měst
• zvýšen minimální limit na 8 % alokace EFRR
• zapojení relevantních orgánů územní samosprávy do výběru

projektů

Tematická koncentrace EFRR
• na národní nebo regionální úrovni
• sníženy % limity pro CP1



KATEGORIE REGIONŮ A NOVÉ MÍRY SPOLUFINANCOVÁNÍ

Kategorie regionů

(NUTS II, kraje)
2014 - 2020

2014 - 2020

CLLD
2021 - 2027

2021 – 2027 

CLLD

Více rozvinuté regiony 

Praha 50 % - 40 % -

Přechodové regiony (nové)

Střední Čechy – Středočeský kraj

Jihozápad – Plzeňský, Jihočeský kraj

Jihovýchod – Jihomoravský kraj, Kraj Vysočina

85 % 95 %

70 %

(původní návrh 

EK 55 %)

80%

Méně rozvinuté regiony

Severozápad – Ústecký a Karlovarský kraj

Severovýchod – Pardubický, Liberecký a 

Královéhradecký kraj

Moravskoslezsko – Moravskoslezský kraj

Střední Morava – Olomoucký a Zlínský kraj

85 % 95 %

85 %

(původní návrh 

EK 70 %)

95%



NÁVRH ALOKACE OP PRO PROGRAMOVÉ OBDOBÍ 2021–2027 A 
JEJICH SROVNÁNÍ S ALOKACÍ OP V OBDOBÍ 2014–2020 

OP (ŘO) OP D (MD) IROP (MMR) OP TAK (MPO) OP ŽP (MŽP) OP JAK (MŠMT) OP Z+ (MPSV)

Alokace na OP podíl 

(%)

Alokace na OP podíl 

(%)

Alokace na OP podíl 

(%)

Alokace na OP podíl 

(%)

Alokace na OP podíl 

(%)

Alokace na OP podíl 

(%)

2021–2027 4 807 661 360 €

(125,0 mld. Kč)

Z toho EFRR

279 003 666 €

(7,2 mld. Kč)

a FS

4 528 657 694 €

(117,7 mld. Kč)

25,59

4 717 552 673 €

(122,7 mld. Kč)

Pouze EFRR

25,11

3 050 289 985 €

(79,3 mld. Kč)

Pouze EFRR

16,24

2 348 114 082 €

(61,1 mld. Kč)

Z toho EFRR

407 260 785 € 

(10,6 mld. Kč)

a FS

1 940 853 297 €  

(50,5 mld. Kč)

12,50

2 463 566 166 €

(64,1 mld. Kč)

Z toho EFRR

1 530 099 656 € 

(39,8 mld. Kč)

a ESF+

933 466 510 € 

(24,3 mld. Kč)

13,11

1 400 199 764 €

(36,4 mld. Kč)

Pouze ESF+

7,45

OP (ŘO) OP D (MD) IROP (MMR) OP PIK (MPO) OP ŽP (MŽP) OP VVV (MŠMT) OP Z (MPSV)
Alokace na OP podíl 

(%)

Alokace na OP podíl 

(%)

Alokace na OP podíl 

(%)

Alokace na OP podíl 

(%)

Alokace na OP podíl 

(%)

Alokace na OP podíl 

(%)
2014–2020* 4 560 000 000 €

(123 mld. Kč)
22,10

4 770 043 095 €

(127,9 mld. Kč)
22,34

4 331 697 468 €

(110,3 mld. Kč)
19,51

2 710 076 761 €

(70,5 mld. Kč)
13,27

2 770 397 113 €

(73,2 mld. Kč)
13,15

2 150 910 192 €

(56,7 mld. Kč)
9,63



INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM (IROP)



INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM (IROP)

• celková alokace = 124,7 mld. Kč

• podíl ITI = 22 % = 26 mld. Kč

• rozdělení na méně rozvinuté regiony (MRR) a přechodové regiony (PR)

• návrh rozdělení alokace na ITI = dle počtu obyvatel + „solidární
konstanta” 500 mil. Kč

• návrh alokace pro HK-PA aglomeraci = 1,9 mld. Kč

• absorpce HK-PA aglomerace = 9,1 mld. Kč

• stanovena % pro jednotlivé SC a aktivity



INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM (IROP)



INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM (IROP)

Metropolitní oblast / aglomerace

obyvatelstvo

Alokace dle 
počtu 

obyvatel

Navrhovaná 
alokace 

(v mil. Kč)Počet %
fixní částka 

(mil. Kč)

Kč na 
obyvatele 

(navrhovaná 
varianta)

Ostravská metropolitní oblast 982 071 35,40% 500 5 281,5 4 542,4 4 625 

Ústecko-chomutovská aglomerace 563 304 20,31% 500 3 029,4 2 818,6 5 004 

Olomoucká aglomerace 398 317 14,36% 500 2 142,1 2 139,5 5 371 

Hradecko-pardubická aglomerace 340 423 12,27% 500 1 830,8 1 901,2 5 585

Liberecko-jablonecká aglomerace 220 441 7,95% 500 1 185,5 1 407,4 6 384 

Karlovarská aglomerace 139 215 5,02% 500 748,7 1 073,0 7 708 

Zlínská aglomerace 130 176 4,69% 500 700,1 1 035,8 7 957 

CELKEM 2 773 947 100% 14 918,0 14 918,0

Pražská metropolitní oblast 814 541 37,23% 500 4 121,4 3 504,6 4 303 

Brněnská metropolitní oblast 696 413 31,83% 500 3 523,7 3 068,9 4 407 

Plzeňská aglomerace 308 707 14,11% 500 1 562,0 1 638,7 5 308 

Českobudějovická aglomerace 172 796 7,90% 500 874,3 1 137,4 6 582 

Mladoboleslavská aglomerace 102 140 4,67% 500 516,8 876,8 8 584 

Jihlavská aglomerace 93 511 4,27% 500 473,1 844,9 9 036 

CELKEM 2 188 108 100% 11 071,4 11 071,4 



INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM (IROP)
HARMONOGRAM PŘÍPRAVY

Úkol Termín Garant

Alokace operačních programů březen 2021 NOK/vláda

Pravidla spolufinancování 

programů
březen 2021

MF/vláda

Schválení Obecného nařízení

a nařízení k EFRR 
duben/květen 2021

Evropský 

parlament

Schválení PD IROP vládou
nejpozději do 6ti měsíců od 

schválení legislativy
Vláda

Oficiální předložení PD IROP 

do EK (SFC)
po schválení vládou ŘO IROP

Schválení PD IROP 2021-2027 

ze strany EK
2. pololetí 2021

Evropská 

komise

PRVNÍ VÝZVY IROP 2021-

2027
4. čtvrtletí 2021 ŘO IROP



INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM (IROP)

Aktuální úkoly ITI
• přípravný výbor IROP – připomínkování návrhu rozdělení alokace
• finální rozdělení alokace mezi ITI

Společné pro všechny OP
• diskuze o aktivitách podporovaných přes nástroj ITI (absorpce vs. ŘO)
• probíhají jednání vč. EK
• zařazení do programového rámce Strategie ITI = stop pro individuální

výzvy
• průběžná konzultace projektových záměrů
• identifikace integrovaných řešení
• výběr strategických projektů do programových rámců



OPERAČNÍ PROGRAM DOPRAVA (OPD)

• SC 1.2: Rozvoj udržitelné, inteligentní a intermodální celostátní,
regionální a místní mobility odolné vůči změnám klimatu, včetně
lepšího přístupu k síti TEN-T a přeshraniční mobility
• ITS; absorpce 480 mil. Kč

• SC 3.1: Podpora udržitelné multimodální městské mobility
• trakce; absorpce 300 mil. Kč

• alokace zatím není stanovena

• priorita: nová infrastruktura, modernizace až v případě nevyčerpání alokace

• předpoklad vyhlášení výzev 2Q/2022

• stav připravenosti: soulad s územním plánem

• soulad se SUMP



OPERAČNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ (OPŽP)

• SC 1.1: Podpora opatření v oblasti energetické účinnosti (abkap: 850 mil. Kč)
• SC 1.2: Podpora energie z obnovitelných zdrojů (abkap: 30 mil. Kč)
• SC 1.3: Podpora přizpůsobení se změnám klimatu, prevence rizik a odolnosti

vůči katastrofám (abkap: 1,1 mld. Kč)
• SC 1.5: Podpora přechodu k oběhovému hospodářství (abkap: 600 mil. Kč)

• alokace 2,3 mld. Kč pro ITI = 177 mil. Kč pro aglomeraci (možno
individuálně navýšit)

• priorita: přizpůsobení se změnám klimatu a podpora přechodu k
oběhovému hospodářství

• předpoklad vyhlášení výzev 2. pol. 2022
• stav připravenosti: důležité pro rezervaci alokace, ne vize



OP JAN AMOS KOMENSKÝ (OPJAK)

• SC 1.1: Posílení výzkumných a inovačních kapacit a zavádění pokročilých
technologií
• dlouhodobá mezisektorová spolupráce (abkap 366 mil. Kč)
• předaplikační výzkum (abkap 230 mil. Kč)

• alokace 2 % pro ITI, cca 1,8 mld. Kč pro ITI = 200 mil. Kč na aglomeraci
• priorita: spolupráce VO s aplikační sférou
• předpoklad vyhlášení výzev 1Q/2023
• stav připravenosti: pro informaci, vč. partnerů projektu
• soulad projektu s krajskou RIS 3 přílohou
• max. velikost projektu: 100 mil. Kč CZV



OP TECHNOLOGIE A APLIKACE PRO KONKURENCESCHOPNOST 
(OPTAK)

• SC 1.1: Posílení výzkumných a inovačních kapacit a zavádění pokročilých
technologií (abkap: 660 mil. Kč)

• SC 2.1: Posílení růstu a konkurenceschopnosti malých a středních podniků
(abkap: 135 mil. Kč)

• SC 4.2: Podpora přechodu k oběhovému hospodářství (abkap: 300 mil. Kč)

• alokace 1,5 – 2,5 mld. Kč pro ITI = 190 – 310 mil. Kč na aglomeraci
• priorita: podpora výzkumných a inovačních kapacit a MSP
• předpoklad vyhlášení výzev ITI až po individuálních
• stav připravenosti: min. rozpracované ÚŘ



REACT-EU

• mimořádné dodatečné prostředky → cílem posílit schopnosti ČR reagovat na krizi 
související s COVID-19

• zařazeno pod IROP – SC 6.1 REACT-EU
→ témata:

• Zdravotnictví (dotace 100 %)
• Integrovaný záchranný sbor (dotace 85 %)
• Sociální infrastruktura se zvýšenou energetickou účinností 

• způsobilost výdajů stanovena od 1. 2. 2020

• předpokládaný příděl pro ČR: cca 1 mld. EUR (pro rok 2020 je to 21,7 mld. Kč)

• vyhlášení výzev: 03/2021

• aktuálně byla zveřejněna avíza výzev pro oblast Zdravotnictví



MODERNIZAČNÍ FOND

• prostředky mimo rozpočet EU, financování z příjmu z dražeb emisních povolenek,
implementuje SFŽP

• cíl: investice do modernizace energetických systémů, zlepšení energetické účinnosti a snížení
emisí skleníkových plynů

• celková odhadovaná alokace pro ČR: 154 mld. Kč
• programový dokument: schválen vládou k 25. 01. 2021
• předpokládané vyhlášení prvních výzev: během roku 2021
• předregistrační výzvy (předkládání PZ povinné) – ukončeny pro první tři programy (další

následně během roku 2021)

9 programů podpory (pro 1-3 již známy návrhy zákl. podmínek):
1) Modernizace soustav zásobování tepelnou energií (odhad alokace: 40 mld. Kč)
2) Nové obnovitelné zdroje v energetice (59,6 mld. Kč)
3) Zlepšení energetické účinnosti a snižování emisí skleníkových plynů v průmyslu v systému EU ETS

(20 mld. Kč)
4) Zlepšení energetické účinnosti v podnikání (9,2 mld. Kč)
5) Modernizace dopravy v podnikatelském sektoru (5,4 mld. Kč)
6) Modernizace veřejné dopravy (7,7 mld. Kč)
7) Energetická účinnost ve veřejných budovách (6,2 mld. Kč)
8) Komunitní energetika (2,3 mld. Kč)
9) Modernizace soustav veřejného osvětlení s podporou technologicky inovativních prvků (3,1 mld. Kč)



FOND OBNOVY A ODOLNOSTI (RRF)

• mimořádné dodatečné prostředky → finanční prostředky na restart ekonomiky ČR zasažené
koronavirovou krizí

• 26 komponent v rámci následujících témat:
• Digitální transformace (11 %)
• Fyzická infrastruktura a zelená tranzice (52 %)
• Vzdělávání a trh práce (10 %)
• Podpora podnikání v reakci na COVID-19 (14 %)
• Výzkum, vývoj, inovace (6 %)
• Zdraví obyvatel (7 %)

• způsobilost výdajů: pravděpodobně od 1. 1. 2021
• předpokládané vyhlášení prvních výzev: 2. polovina roku 2021
• předpokládaný příděl pro ČR: cca 170 mld. Kč

• během února 2021 jednání ITI s garanty jednotlivých komponent (MPO, MŽP, MMR, Mze,
MŠMT a dalšími)

• nutnost dočerpání prostředků: do roku 2026, zazávazkování 70 % prostředků do roku 2022
• termín předložení na vládu: ½ března 2021, finální verze k zaslání EK: konec dubna 2021



NÁVRH PRAVIDEL SPOLUFINANCOVÁNÍ 2021–2027  
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• míra spolufinancování EU na úrovni projektů může být stanovena odlišně od míry
spolufinancování na úrovni priority → její výši určuje řídicí orgán zpravidla
v závislosti na absorpční kapacitě

• návrh: z důvodu zachování absorpční kapacity v případě mateřských, základních a
středních škol, veřejných vysokých škol, vědeckých a výzkumných institucí a
příjemců vykonávajících veřejně prospěšnou činnost nebo příjemců, kteří jsou
jako nositelé územní dimenze příjemci projektů technické pomoci, ponechat
spoluúčast příjemců ve stejné výši jako v programovém období 2014–2020

• v případě obcí, krajů a jejich příspěvkových organizací (s výjimkou škol) návrh
spoluúčast příjemce navýšit (pro projekty financované z ERDF, FST, ESF+)



NÁVRH PRAVIDEL SPOLUFINANCOVÁNÍ 2021–2027  

60

Státní rozpočet se bude v programovém období 2021–2027 (v případě méně
rozvinutých regionů) podílet na národním spolufinancování pouze u níže
uvedených typů příjemců:

1) Organizační složky státu a příspěvkové organizace státu (OSS, PO OSS)
• vztahuje se i na školy a školská zařízení zřizovaná ministerstvy dle školského

zákona a na státní vysoké školy

2) Právnické osoby vykonávající činnost škol a školských zařízení (školy a školská
zařízení)
• školy a školská zařízení, která jsou zapsaná ve školském rejstříku (nevztahuje se

na školy zřizované ministerstvy dle školského zákona)

3) Veřejné vysoké školy a výzkumné organizace
• nezahrnuje vysoké školy, které budou spolufinancovány dle bodu 1) ani

soukromé vysoké školy, které mohou být dle okolností zahrnuty pod bod 4)
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• státní rozpočet se bude v programovém období 2021–2027 (v případě méně
rozvinutých regionů) podílet na národním spolufinancování pouze u níže uvedených
typů příjemců:

4) Soukromoprávní subjekty vykonávající veřejně prospěšnou činnost (veřejně prospěšná
činnost; zpravidla o. p. s., spolky, ústavy, církve a náboženské společnosti, nadace a nadační
fondy)
• subjekty, jejichž hlavním účelem činnosti není vytváření zisku a které současně vykonávají veřejně

prospěšnou činnost v oblasti:
• a) komunitního a lokálního rozvoje
• b) odstraňování diskriminace založené na rozdílech rasy, etnika, pohlaví, náboženství, či jiné zákonem zakázané diskriminace
• c) ochrany dětí a mládeže
• d) ochrany kulturního dědictví a péče o ně
• e) ochrany občanských a lidských práv
• f) ochrany spotřebitele
• g) ochrany zdraví
• h) ochrany životního prostředí
• i) podpory nebo ochrany osob se zdravotním postižením a znevýhodněných osob
• j) pomoci při přírodních a jiných katastrofách a podobných událostech
• k) pomoci uprchlíkům
• l) práce s dětmi a mládeží
• m) rozvoje demokracie a posilování právního státu
• n) sociálního, kulturního a hospodářského rozvoje a sociálního dialogu
• o) sociálních služeb a aktivit sociálního začleňování
• p) školství
• q) úsilí směřující k odstranění chudoby
• r) vývoje a výzkumu
• s) vzdělávání, školení a osvěty
• t) podpory osob ohrožených na trhu práce
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• státní rozpočet se bude v programovém období 2021–2027 (v případě méně
rozvinutých regionů) podílet na národním spolufinancování pouze u níže
uvedených typů příjemců:

5) Subjekty realizující územní dimenzi
• místní akční skupiny, obce, kraje a dobrovolné svazky obcí v případech, kdy jsou

jako nositelé územní dimenze příjemci projektů technické pomoci

6) Obce a jejich příspěvkové organizace (obce a jejich PO)
• obce a dobrovolné svazky obcí, jejich organizační složky a jimi zřizované

příspěvkové organizace (s výjimkou škol a školských zařízení, viz bod 2)
• nevztahuje se na naši aglomeraci

7) Kraje a jejich příspěvkové organizace (kraje a jejich PO)
• kraje, jejich organizační složky a jimi zřizované příspěvkové organizace (s

výjimkou škol a školských zařízení, viz bod 2)
• nevztahuje se na naši aglomeraci
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8) Ostatní subjekty
• v případě subjektů, které nespadají do žádné z předcházejících kategorií, státní

rozpočet nebude poskytovat žádné prostředky na spolufinancování a příjemce
bude hradit celou národní část spolufinancování

• zahrnuje zejména podnikatelské subjekty (včetně státních podniků) a nestátní
neziskové organizace, jejichž projekty nejsou zaměřeny na veřejně prospěšnou
činnost
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EFRR, FST, FS

Typ příjemce EU podíl
Národní podíl

Celkemmax.

státní rozpočet

min.

příjemce

OSS a PO OSS 85% 15% 0% 100%

školy a školská zařízení 85% 5% 10% 100%

veřejné VŠ a výzkumné organizace 85% 10% 5% 100%

veřejně prospěšná činnost 85% 10% 5% 100%

subjekty realizující územní dimenzi * 85% 10% 5% 100%

obce a jejich PO 85% 0% 15% 100%

kraje a jejich PO 85% 0% 15% 100%

* MAS, obce, kraje a DSO v případech, kdy jsou jako nositelé územní dimenze příjemci projektů technické pomoci
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• zpracování dokumentu, který posuzuje vliv Strategie ITI na ŽP, vyplývá ze zákona č.
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a ze stanoviska MŽP k této koncepci

• posuzování je vždy prováděno zpětně (aktuálně za rok 2020), bude zpracováno každoročně
do r. 2024

• dokument sleduje projekty schválené ŘV ITI a jejich možný dopad na ŽP

• hlavní závěr:
• Na základě tohoto sledování je možno jednoznačně konstatovat, že provádění koncepce

nemá nepředvídané závažné negativní vlivy na životní prostředí nebo veřejné zdraví a
není tedy nutno zajistit přijetí opatření k odvrácení nebo zmírnění těchto vlivů a současně
rozhodnout o změně koncepce. Potenciálně negativní vliv záboru ZPF při výstavbě
cyklostezek je vyhodnocen v textu a není v kontextu realizace Strategie ITI považován za
významný, neboť pozitivní vlivy jej významně převyšují (str. 17).

• dokument dostupný na webu zde

http://iti.hradec.pardubice.eu/upload/files/2021-01-21/postmonitoring-hradec-pardubice_za-2020_final.pdf
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